
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 15 DEL 13/02/2015 

OGGETTO: IMPEGNI DI SPESA PER AFFIDAMENTO DA PARTE 
DELLA S.U.A. COMUNITA' MONTANA VALSESIA DI 
INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI PER  
ACCATASTAMENTI E REDAZIONE ATTESTATO DI 
PRESTAZIONE ENERGETICA BENI IMMOBILI DI 
PROPRIETA' DEL COMUNE DI BOCCIOLETO. CIG: 
Z281317643 - Z9D131766C.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che dal 1° gennaio 2015 per gli Enti locali è prevista l’adozione in parallelo degli schemi 

di bilancio e di rendiconto di cui al d. P.R. 194/1996, con funzione autorizzatoria, e dei nuovi 

schemi di bilancio di cui al D. Lgs. 126/2014, correttivo ed integrativo del D.Lgs. 118/2011, con 

funzione conoscitiva;  

 

Preso atto del principio n. 16 della competenza finanziaria contenuto nell’allegato 1 al D.Lgs. 

118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, che dispone che “tutte le obbligazioni 

giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a entrate e spese per l’ente, devono 

essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza”; 

 

Evidenziato il punto 2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011, corretto ed integrato dal D.Lgs. 

126/2014, il quale specifica che la scadenza dell’obbligazione è il momento in cui l’obbligazione 

diventa esigibile”; 
 

Considerato che, per effetto del Decreto del Ministro dell'Interno del 24 dicembre 2014, avente ad 

oggetto "Differimento al 31 marzo 2015 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

2015 degli enti locali", pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 301 del 30-12-2014, 

l’Ente è entrato in esercizio provvisorio della gestione, come definito dall’art 163, commi 1 e 3, del 

D.Lgs. 267/2000; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 08.05.2013,  con la quale il Comune di 

Boccioleto ha aderito alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.), approvando gli schemi di 

convenzione ed il regolamento per il suo funzionamento; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio della Comunità Montana Valsesia n.76 in data 

31/05/2013, esecutiva, con la quale è stata istituita, presso gli Uffici dell’Ente, Stazione Unica 

Appaltante (S.U.A.) di cui all’art. 33 del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture) e s.m.i. e al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 

30 Giugno 2011, emanato in attuazione dell'articolo 13 della Legge 13 agosto 2010, n. 136; 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2014/12/30/14A10038/sg


 

Visto l'art.9, comma 4, del D.L. n.66/2014, convertito, con modifiche, dalla Legge n.89/2014: “I  

Comuni   non   capoluogo   di   provincia   procedono all'acquisizione di lavori, beni e servizi 

nell'ambito  delle  unioni dei comuni di cui all'articolo 32 del decreto legislativo  18  agosto 2000, 

n. 267, ove esistenti, ovvero costituendo un apposito  accordo consortile tra i comuni medesimi e 

avvalendosi dei competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto 

aggregatore  o alle province, ai  sensi  della  legge  7  aprile  2014,  n.  56.  In alternativa, gli stessi  

Comuni  possono  acquisire  beni  e  servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto  gestiti  

da Consip S.p.A.o da altro soggetto aggregatore di riferimento.  

 

Dato atto che la Stazione Unica Appaltante Comunità Montana Valsesia, con atto di determinazione 

n. 18 del 06.02.2014 ha affidato l’incarico professionale per accatastamenti e redazione attestato di 

prestazione energetica beni immobili di proprietà del Comune di Boccioleto (CIG: Z281317643 – 

Z9D131766C) all’ing. FAUDA PICHET Egidio, con sede in Via Duca dì Aosta n. 53 – Borgosesia 

(VC), codice fiscale FDPGDE53H13L436L - P. IVA 00475820023, sulla base dell’offerta 

economica ammontante a euro 750,00 oltre contributo integrativo 4% ed I.V.A. per un totale 

complessivo lordo di euro 951,60 – codice CIG: Z281317643 (per accatastamenti); nonché 

l’incarico professionale all’ing. FAUDA PICHET Marco, con sede in Via Duca dì Aosta n. 53 – 

Borgosesia (VC), codice fiscale FDPMRC81D14L669B - P. IVA 02364640025, sulla base 

dell’offerta economica ammontante a euro 250,00 oltre contributo integrativo 4% ed I.V.A. per un 

totale complessivo lordo di euro 317,20 – codice CIG: Z9D131766C (per APE); 

 

Considerato che a seguito dell’affidamento effettuato dalla S.U.A. la spesa complessiva deve essere 

impegnata sul Bilancio del Comune, ai sensi dell’art.183 comma 1 del D.Lgs. n.267/2000; 

 

Visto l’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, in punto di regolarità 

tecnica attestante la legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto; 

 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento esecuzione del Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di assumere impegno di spesa,  per le motivazioni ed ai sensi della normativa richiamata in 

premessa, per l'esecuzione del servizio di redazione della pratica completa di accatastamento 

Alpe Seccio e baita (foglio 8 mappali 217 e 221) all’ing. FAUDA PICHET Egidio, con sede 

in Via Duca dì Aosta n. 53 – Borgosesia (VC), codice fiscale FDPGDE53H13L436L - P. 

IVA 00475820023, per la somma di euro 750,00 oltre contributo integrativo 4% ed I.V.A. 

per un totale complessivo lordo di euro 951,60 – codice CIG: Z281317643 – con 

imputazione alla voce contabile indicata di seguito; 

 

2. di assumere impegno di spesa, per le motivazioni ed ai sensi della normativa richiamata in 

premessa, l’esecuzione del servizio di redazione APE (Attestato Prestazione Energetica) 

all’ing. FAUDA PICHET Marco, con sede in Via Duca dì Aosta n. 53 – Borgosesia (VC), 

codice fiscale FDPMRC81D14L669B - P. IVA 02364640025, per la somma di euro 250,00 

oltre contributo integrativo 4% ed I.V.A. per un totale complessivo lordo di euro 317,20 – 

codice CIG: Z9D131766C, con imputazione alla voce contabile indicata di seguito; 

 

 



RIFERIMENTI CONTABILITA’ 

 

C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

C 2015 22 1010503 470 1 1 951,60 

C 2015 23 1010503 470 1 1 317,20 

 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DETERMINAZIONE 

F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 

 
Parere di regolarità tecnica 

(art. 147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000 TUEL ) : 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa effettuata in sede di formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 

147-bis , comma 1,  del  D.  Lgs  267/2000 e smei (TUEL). 

 

                     Il  Responsabile del Servizio  

             F.to CARUSO DOTT. NICOLA 

 
 
 

Servizi finanziari e contabili  

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, 
esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di 
regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e 
per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

 
 

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                      F.to  CARUSO DOTT. NICOLAF.to  
 
 

 

 

       

 

 

 

     

 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 24/02/2015 al 

11/03/2015 al N°. 33 . 

Boccioleto, lì 24/02/2015 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 
 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo.  

  

Lì,13/02/2015  

 IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 TAPELLA DIEGO 


